
Nie będzie podwyżek dla radnych Rady Miejskiej w Iławie. Co
się stało?
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Rada Miejska w Iławie w głosowaniu na wczorajszej sesji odrzuciła projekt uchwały,
zgodnie z którym iławscy radni od nowego roku mieliby dostać podwyżki, częściowo
wynagradzające im wysoką inflację. Jak można wywnioskować z dyskusji, stało się tak na
skutek presji opinii publicznej. Gdy na sesji w poprzednim miesiącu rada - pomimo wielu
sygnałów o trudnej sytuacji budżetu miasta - uchwaliła dla burmistrza Dawida
Kopaczewskiego niemal maksymalną możliwą pensję na poziomie ponad 20 tysięcy złotych
brutto miesięcznie, wielu mieszkańców wyraziło swoje oburzenie.

Radni PiS głosowali w większości za podwyżkami (tak oddało głos 4 z 5 radnych z tego komitetu),
radni Michała Młotka - w większości przeciw (5 z 9). Radni Dawida Kopaczewskiego w większości
wstrzymali się od głosu (4 z 7) - wbrew apelowi przewodniczącego rady, aby się w tej sprawie
odważnie określić: za czy przeciw.

Na sesji Rady Miejskiej w Iławie przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie Roman Brzozowski



potwierdził, że pomysł podniesienia diet radnym to jego inicjatywa.

- Wiem, że ta uchwała nie jest popularna
wizerunkowo - przyznał (rzeczywiście, bo na forum
miejskiego samorządu dużo się mówi o trudnej sytuacji
budżetowej i konieczności oszczędzania - przyp.red.) - ale
musimy tutaj zdecydować, co z tym robimy - dodał. -
Tego typu uchwała była podjęta w 2021 roku. [Od
tego czasu] zdecydowanie osłabła możliwość
nabywcza pieniądza. Inflacja wynosiła około 36%. [...]
Prosiłbym bardzo, żeby każdy z nas znalazł w sobie
tyle odwagi, żeby określił się, czy jest za, czy jest
przeciw, żeby nie starał się wjechać na plecach
kolegów po to tylko, żeby uniknąć jakiejś krytyki w
mediach - zaapelował przed głosowaniem Roman
Brzozowski.

O jakiego rzędu podwyżkach mowa?

- Z powodu inflacji proponuje się diety radnym wyższe
o 15% podstawy naliczania diety - czytamy w
uzasadnieniu do projektu uchwały.

I tak dla przykładu:

dla przewodniczącego zaproponowano 90% podstawy (która dla gmin do 100 tys. mieszkańców
wynosi 3220,96 zł), co daje kwotę miesięcznej diety w wysokości niespełna 2 900 zł;
dla wiceprzewodniczącego rady: 68%, co daje niecałe 2 200 zł;
dla przewodniczącego komisji stałej: 56% podstawy: nieco ponad 1 800 zł;
dla radnego niepełniącego funkcji: 41% podstawy: około 1 320 zł.

f

Dyskusja w tej sprawie nie była zbyt obszerna; głos zabrała m.in. radna Ewa Jackowska.

- Nie zgodzę się z panem, że boimy się krytyki. Przez
9 lat, przywykłam - stwierdziła radna. - [Tylko]
zostaliśmy włożeni do wspólnego worka, że to



przedkładamy. To jest pana inicjatywa - kontynuowała,
zwracając się do Romana Brzozowskiego. - Pan bierze
odpowiedzialność, ale nie bardzo rozumiem korelacji
do słów pana burmistrza, który informuje nas, i robi
to już w sposób bardzo oczywisty, że zastanawia się,
jak zepnie przyszły budżet, że będzie ciężko, jeżeli nie
dostanie wsparcia z budżetu państwa. A my sobie
tutaj dokładamy - nie rozumiem tego. [...] Dzisiaj
dostajemy baty, za co? Za 115 zł? Ja myślę, że nie
czas, nie pora na podwyżki dla radnych. W 2021 roku
podejmowaliśmy decyzję, bo byliśmy zmuszeni tak
zrobić, była to kwestia dostosowania się do
obowiązujących przepisów. W chwili obecnej to jest
nasza dobra wola. Czy jest taka konieczność
Zastanawiam się. Czy nas na to stać? Wiem, że na
pewno nie.

W głosowaniu projekt uchwały przepadł - czyli zaproponowane podwyżki nie wejdą w życie.

Wyniki głosowania w tej sprawie przedstawiają się następująco:

ZA (4)
Brzozowski Roman, Rozborski Dariusz, Rykaczewski Andrzej, Rykaczewski Piotr
(wszyscy z KW PiS).

PRZECIW (8)
Jackowska Ewa, Michalewska Jolanta, Młotek Michał, Paczkowski Dariusz, Żyliński Adam
(wszyscy z KWW Michała Młotka) oraz Rudnicka Elżbieta (KW PiS) i Pogodowska Anna,
Kamiński Michał (KWW Dawida Kopaczewskiego). 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6)
Bendelewska Marzena, Klepacki Tomasz, Miecznikowski Zbigniew, Wacławska Agata
(wszyscy z KWW Dawida Kopaczewskiego) oraz Rychlik Aneta i Wyżlic Martyna (KWW
Michała Młotka).

NIEOBECNI (3)



Bednarski Janusz, Rólkiewicz Hubert, Woźniak Tomasz.
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